



PREFEITURA DE
CRUZ MACHADO

DEPARTAMENTO DE

**COMPRAS
&
LICITAÇÕES**

Avenida Vitória, 251
Centro – Cruz Machado, PR
84620-000 – CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 – www.pmcm.pr.gov.br

PROPOSTAS AJUSTADAS AO ÚLTIMO LANCE



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Bringhenti Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 00.964.245/0001-39 Inscrição Estadual: 253200610 Inscrição Municipal 19020

Endereço Rua Plínio Arlindo de Nês, Nº 1304 D, Bairro Eldorado,

CEP: 89.810-300, Cidade: Chapecó – SC

Fone: (49) 9 91994071 E-mail: licitacao@bringhenti.com.br

Dados Do Responsável Para Assinatura De Contrato:

Nome: Paulo Henrique Bringhenti Da Silva, Cargo: Diretor Executivo

RG: Nº 2870594 CPF: 016.265.039-66 Fone: (49)3330-7200

Dados Bancários:

Banco: Sicredi

Agência: 0258

Nº da Conta Bancária: 72198-0

vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2025 em epigrafe que tem por objeto **aquisição de Cestas Básicas destinadas para Concessão de Benefício Eventual a título de auxílio alimentação e material de higiene, destinado para pessoas que encontram-se em situação de vulnerabilidade social**, para atender a demanda da secretaria do município de Cruz Machado -PR, conforme especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste edital, em, conforme segue:

RELAÇÃO DOS ITENS

Item	Quant	Uni	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Item	Valor total
1	3	1kg	PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.	Cocamar	1.590	R\$ 2,80	R\$ 4.452,00
	1	900ml	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEO REFINADO , 900ML	Vitaliv	530	R\$ 6,90	R\$ 3.657,00
	2	1kg	PACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO	Rampinelli	1.060	R\$ 3,80	R\$ 4.028,00
	1	40g	CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS -	Mate leão	530	R\$ 2,60	R\$ 1.378,00
	1	1kg	FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTES DE 1 KG	Bringhenti	530	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00
	1	500g	MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO -	Roberta	530	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
	1	500g	CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.	Sinha	530	R\$ 2,25	R\$ 1.192,50
	1	500g	MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,	Dualis	530	R\$ 3,35	R\$ 1.775,50
	1	1kg	FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG	Zanin	530	R\$ 2,89	R\$ 1.531,70
	1	400g	BISCOITO ÁGUA E SAL - BISCOITO ÁGUA E SAL - PACOTE DE 400 G	Piccinini	530	R\$ 3,45	R\$ 1.828,50
	1	1kg	PACOTE DE 1 KG DE AÇUCAR - PACOTE DE 1 KG DE AÇUCAR REFINADO	Gasparin	530	R\$ 3,89	R\$ 2.061,70
	1	125g	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO 125 G	Eagle	530	R\$ 4,69	R\$ 2.485,70
	1	1kg	PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJÚ	Teodoroski	530	R\$ 4,00	R\$ 2.120,00



1	400g	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 400 G	Romano	530	R\$ 12,98	R\$ 6.879,40
1	1kg	Sal refinado iodado	Marfim	530	R\$ 1,70	R\$ 901,00
1	50g	CAFE SOLUVEL 50G SACHE	3 corações	530	R\$ 3,80	R\$ 2.014,00
1	500g	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS	Roberta	530	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
					Valor total	R\$ 40.969,00

Item	Quant	Unid	ITENS CESTA BASICA	Marca	Quant	Valor Cesta	Valor total
1	5KG		5 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.	Cocamar	1.130	R\$ 14,00	R\$ 15.820,00
2	900ML		OLEO REFINADO , 900ML	Vitaliv	2.260	R\$ 7,00	R\$ 15.820,00
2	5KG		PACOTE DE 5 KG DE ARROZ TOPO I, CLASSE LOGO FINO, SUBGRUPO PARBONIZADO POLIDO	Rampinelli	2.260	R\$ 18,50	R\$ 41.810,00
2	40G		CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS	Mate Leao	2.260	R\$ 2,60	R\$ 5.876,00
4	1KG		FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTES DE 1 KG	Bringhenti	4.520	R\$ 4,20	R\$ 18.984,00
1	500G		MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO	Roberta	1.130	R\$ 2,40	R\$ 2.712,00
2	500G		CANJICUINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.	Sinha	2.260	R\$ 3,00	R\$ 6.780,00
2	500G		POTES DE 500 G CADA, DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NÃO GORDURA VEGETAL	Dualis	2.260	R\$ 3,60	R\$ 8.136,00
1	1KG		PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG	Zanin	1.130	R\$ 3,00	R\$ 3.390,00
1	400G		PACOTE DE 400 G DE BISCOITO ÁGUA E SAL	Piccinini	1.130	R\$ 3,60	R\$ 4.068,00
1	5KG		PACOTE DE 5 KG DE AÇUCAR REFINADO	Gasparin	1.130	R\$ 17,00	R\$ 19.210,00
1	125G		EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO 125 G	Eagle	1.130	R\$ 4,69	R\$ 5.299,70
1	1KG		PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJÚ	Teodoroski	1.130	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
3	400G		PACOTE DE 400 G DE LEITEC EM PÓ INTEGRAL	Romano	3.390	R\$ 14,00	R\$ 47.460,00
1	400G		POTE DE DOCE DE FRUTAS - ABOBORA, BANANA, GOIABA, UVA, PERA, FIGO.	Da Serra	1.130	R\$ 3,40	R\$ 3.842,00
1	720G		PACOTE DE 720 G TIPO ROSCA, DIVERSOS SABORES - LEITE/COCO.	Piccinini	1.130	R\$ 6,80	R\$ 7.684,00
2	500G		MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar	Roberta	2.260	R\$ 2,40	R\$ 5.424,00
1	400G		PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G.	Propria	1.130	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
1	1KG		SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO	Marfim	1.130	R\$ 1,70	R\$ 1.921,00
1	200G		CAFÉ SOLÚVEL INSTANTANEO, TRADICIONAL, CONTENDO 200 G.	3 corações	1.130	R\$ 21,20	R\$ 23.956,00
1	100G		Fermento em pó químico, embalagem pote plástico de 100g	Apti	1.130	R\$ 2,48	R\$ 2.802,40
					Valor total	R\$ 250.035,10	

- 1) Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta dias), a contar da data de abertura do certame
- 2) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos
- 3) Declaramos que nos preços contidos na proposta que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Chapecó- SC, 09 de abril 2025.

BRINGHENTTI
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:00964245000139

Assinado de forma digital por
BRINGHENTTI INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA:00964245000139
Dados: 2025.04.09 11:37:03 -03'00'

Bringhenti Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 00.964.245/0001-39

CNPJ:00.964.245/0001-39 Inscr. Est:253.200.610
Rua Plínio Arlindo de Nês, 1304 D Bairro: Eldorado - Chapecó-SC
CEP: 89810-300 Fone: (49) 9 91994071 E-mail: licitacao@bringhenti.com.br

10



PROPOSTA AJUSTADA

Edital de Pregão Eletrônico Nº 16/2025 Processo nº /2025

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.

A empresa RUDI RODRIGO VICHINEVSKI número de inscrição junto CNPJ/MF, 28.711.969/0001-90 por intermédio de seu Representante Legal, Sr.(a) Raiane Teixeira, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 1440706058, inscrito no CPF/MF sob o nº 119.311.239-77, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº xxx/2025 em epigrafe que tem por objeto a xxxxxxxxxxxx, para atender a demanda da secretaria xxxxxxxx do município de Cruz Machado -PR, conforme especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante deste edital, em, conforme segue:

Lote	Item	Valor Prop.	Marca	Valor total	Modelo
3	530	R\$ 8,93	tropicos	R\$ 4.732,90	Papel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo dePapel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo 8 und.
	530	R\$ 2,58	crem	R\$ 1.367,40	saboneteSabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para naodesenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar ominimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e naocausar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao,procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerioda Saude.
	530	R\$ 3,58	Oral-b	R\$ 1.897,40	CREME DENTAL,CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS
	530	R\$ 1,48	super vale	R\$ 784,40	sabao em pedra glicerinasabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.
	530	R\$ 1,90	bio kriss	R\$ 1.007,00	AGUA SANITARIAA 1 LITROAGUA SANITARIAA 1 LITRO

530	R\$ 2,75	blue up	R\$ 1.457,50	SABAO EM PO 500GSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogramulado e homoganeo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 500g.
530	R\$ 5,08	intimus	R\$ 2.692,93	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.

4	1130	R\$ 9,06	R\$ 10.237,80	tropicos	Papel higienico, folha simples, branca, neutroPapel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo de 12 a 15 und.
	2260	R\$ 2,35	R\$ 5.311,00	francis	sabonete em barra 90 gSabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para nao desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar o minimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e nao causar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.
	2260	3,26	R\$ 7.367,60	Oral-B	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMASCREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS
	2260	R\$ 1,34	R\$ 3.028,40	super vale	sabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cadasabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.
	1130	R\$ 1,74	R\$ 1.966,20	bio kriss	AGUA SANITARIA 1 LITROAGUA SANITARIA 1 LITRO

1130	R\$ 7,07	R\$ 7.983,45	blue up	SABAO EM PO 1 KGSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogranelado e homoganeo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 1kg.
1130	R\$ 4,65	R\$ 5.254,50	intimus	ABSORVENTE COM GEL E ABASABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.

Informar Valor Total: R\$55.088,48 (cinquenta e cinco mil e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos)

1) Prazo de validade da proposta de ____ (mínimo de 60 sessenta dias), a contar da data de abertura do certame

2) Garantimos que os produtos serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo às especificações e padrões exigidos

3) Garantia mínima dos produtos acima descritos é de xxxxx meses.

4) Declaramos que nos preços contidos na proposta que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

5) Informar os seguintes Dados Bancários, a fim de agilizar os possíveis pagamentos:

Banco COOP.: 3031-7 - SICOOB CREDICANONHAS/SC CONTA: 138.047-8 - INEZ MANEIRA VICHINEVSKI 55434341000167 chave PIX INEZ

PONTA GROSSA 09 DE ABRIL DE 2025

ASSINADO DIGITALMENTE
RUDI RODRIGO VICHINEVSKI

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

SERPRO

ASSINATURA

AV. GENERAL CARLOS CAVALCANTI
UVARANAS, PONTA GROSSA

• rvichinevski@gmail.com
• (42)9 9860489

